
quinta-feira, 11 de julho de 2019 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 64 (127) – 11

Mapa 32 - Subprefeitura Vila Prudente

 DECRETO Nº 58.846, DE 10 DE JULHO DE 2019

Abre Crédito Adicional Suplementar de 
R$ 6.960.753,04 de acordo com a Lei nº 
17.021, de 27 de dezembro de 2018.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, na conformidade 
da autorização contida na Lei nº 17.021, de 27 de dezembro de 
2018, e visando possibilitar despesas inerentes às atividades da 
Secretaria do Governo Municipal, da Secretaria Municipal de 
Gestão, da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia, da 
Subprefeitura Campo Limpo e do Fundo Municipal de Saúde,

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 6.960.753,04 

(seis milhões e novecentos e sessenta mil e setecentos e cin-
quenta e três reais e quatro centavos), suplementar às seguin-
tes dotações do orçamento vigente:
 CODIGO  NOME  VALOR
11.20.04.243.3024.1090  Implementação de Políticas Voltadas à Primeira

Infância
  33903600.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física  49.400,00
13.10.04.122.3024.2100  Administração da Unidade
  44905200.00  Equipamentos e Material Permanente  76.801,14
23.10.04.126.3011.4412  Ações de Inovação e Melhoria no Atendimento ao

Cidadão
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  557.135,00
57.10.15.451.3011.3002  Ampliação, Reforma e Requalificação de Prédios

Administrativos
  44903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  32.862,00
84.10.10.301.3003.2520  Manutenção e Operação para Atendimento Ambulatorial

Básico, de Especialidades e de Serviços Auxiliares de 
Diagnóstico e Terapia

  44505200.00  Equipamentos e Material Permanente  362.129,00
84.10.10.302.3003.2507  Manutenção e Operação de Hospitais
  44505200.00  Equipamentos e Material Permanente  5.882.425,90
      6.960.753,04

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º 
far-se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, 
em igual importância, das seguintes dotações:
 CODIGO  NOME  VALOR
11.20.04.243.3024.1090  Implementação de Políticas Voltadas à Primeira

Infância
  44903500.00  Serviços de Consultoria  49.400,00
13.10.04.122.3024.2100  Administração da Unidade
  33903000.00  Material de Consumo  71.109,14
13.10.04.303.3004.2753  Promoção à Saúde do Servidor Municipal
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  5.692,00
23.10.15.126.3022.4305  Manutenção e Operação das Praças Digitais
  33904000.00  Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - 

Pessoa Jurídica  557.135,00
57.10.15.122.3024.2100  Administração da Unidade
  33903000.00  Material de Consumo  32.862,00
84.10.10.302.3003.1513  Ampliação, Reforma e Requalificação de Unidades de

Pronto Atendimento (UPA)
  44905100.00  Obras e Instalações  6.244.554,90
      6.960.753,04

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 10 de 
julho de 2019, 466º da Fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito
PHILIPPE VEDOLIM DUCHATEAU, Secretário Municipal da 

Fazenda
Publicado na Casa Civil, em 10 de julho de 2019.

DECRETO Nº 58.847, DE 10 DE JULHO DE 2019

Abre Crédito Adicional Suplementar de 
R$ 33.288.876,19 de acordo com a Lei nº 
17.021, de 27 de dezembro de 2018.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, na conformidade 
da autorização contida na Lei nº 17.021, de 27 de dezembro de 
2018, e visando possibilitar despesas inerentes às atividades da 
Secretaria Municipal das Subprefeituras e da Secretaria Munici-
pal de Inovação e Tecnologia,

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 

33.288.876,19 (trinta e três milhões e duzentos e oitenta e oito 
mil e oitocentos e setenta e seis reais e dezenove centavos), 
suplementar às seguintes dotações do orçamento vigente:
 CODIGO  NOME  VALOR
12.10.15.543.3022.1193  Obras e Serviços nas Áreas de Riscos Geológicos
  44905100.00  Obras e Instalações  24.899.628,18
23.10.04.126.3011.1358  Ampliação, Reforma e Requalificação de Praças de

Atendimento ao Cidadão
  44904000.00  Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - 

Pessoa Jurídica  89.388,00
23.10.15.122.3024.2100  Administração da Unidade
  33914700.00  Obrigações Tributárias e Contributivas  9.800,00
23.10.15.126.3024.2171  Manutenção e Operação de Sistemas de Informação e

Comunicação
  33904000.00  Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - 

Pessoa Jurídica  3.189.688,19
58.10.15.451.3022.1170  Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros - Plano

de Obras das Subprefeituras
  44905100.00  Obras e Instalações  5.100.371,82
      33.288.876,19

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º 
far-se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, 
em igual importância, das seguintes dotações:
 CODIGO  NOME  VALOR
20.10.26.453.3009.3745  Aumento de Capital da SPTrans
  45906500.00  Constituição ou Aumento de Capital de Empresas  5.000.000,00
20.10.26.572.3009.3746  Aumento de Capital da CET
  45906500.00  Constituição ou Aumento de Capital de Empresas  10.000.000,00
23.10.04.126.3011.1358  Ampliação, Reforma e Requalificação de Praças de

Atendimento ao Cidadão
  44903000.00  Material de Consumo  32.317,98
  44903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  1.214.505,03
 44905200.00 Equipamentos e Material Permanente 89.388,00
23.10.15.122.3024.2100 Administração da Unidade
 33903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9.800,00
23.10.15.126.3022.4305 Manutenção e Operação das Praças Digitais
 33904000.00  Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - 

Pessoa Jurídica 1.942.865,18
58.10.15.451.3022.1652  E6391 - Execução de Obras Emergências em Áreas de 

Risco Localizadas na Jurisdição da Subprefeitura M'Boi Mirim
 44903900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000.000,00
   33.288.876,19

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 10 de 
julho de 2019, 466º da Fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito
PHILIPPE VEDOLIM DUCHATEAU, Secretário Municipal da 

Fazenda
Publicado na Casa Civil, em 10 de julho de 2019.

 PORTARIAS
 PORTARIA 366, DE 10 DE JULHO DE 2019
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
1. ERLY RODRIGUES SILVA, RF 840.971.4, do cargo de 

Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão Regional de 
Inclusão Digital III, do Departamento de Inclusão Digital, da 
Coordenadoria de Convergência Digital, da Secretaria Municipal 
de Inovação e Tecnologia, constante do Decreto 58.411/18, 
vaga 12028.

2. MAIRA BERCI DOS SANTOS OLIVEIRA, RF 822.197.9, do 
cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, do Departamento de 
Inclusão Digital, da Coordenadoria de Convergência Digital, da 
Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia, constante do 
Decreto 58.411/18, vaga 17204.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
3. PEDRO FRANCISCO MOURA VORMITTAG, RF 838.710.9, 

do cargo de Diretor de Departamento Técnico, Ref. DAS-14, 
do Departamento de Gestão de Equipamentos Esportivos, da 
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, constante da Tabela 
“E”, do Anexo II, integrante do Decreto 57.845/17 e Anexo II, 
do artigo 37, da Lei 16.974/18, vaga 11149.

4. FABIO FAQUIM DE OLIVEIRA, RF 858.461.3, a partir de 
05.07.2019, do cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, do Estádio 
Municipal Mie Nishi, da Divisão de Gestão de Equipamentos 
Esportivos Diretos, do Departamento de Gestão de Equipamentos 
Esportivos, da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, constante 
da Tabela “E”, do Anexo II, integrante do Decreto 57.845/17 e 
Anexo II, do artigo 37, da Lei 16.974/18, vaga 11133.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
5. MARIANA BERNARDINO GONDIM DE SOUZA, RF 

843.523.5, a pedido, e a partir de 01/07/2019, do cargo de Su-
pervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão de Centros Cultu-
rais Municipais e Teatros, da Coordenação de Equipamentos de 
Difusão Cultural, da Secretaria Municipal de Cultura, constante 
do Decreto 58.207/18 e da Lei 16.974/18, vaga 12792.

6. GIORGIA LIGI COLFERAI, RF 856.751.4, a pedido, e a 
partir de 01/07/2019, do cargo de Encarregado de Equipe I, Ref. 
DAI-06, da Coordenadoria de Programação Cultural, da Secreta-
ria Municipal de Cultura, constante do Decreto 58.207/18 e da 
Lei 16.974/18, vaga 12800.

SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE
7. RODRIGO MARTINS DOS SANTOS, RF 739.956.1, do 

cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Coordenação de 
Educação Ambiental e Cultura de Paz – Universidade Aberta 
do Meio Ambiente e Cultura de Paz – UMAPAZ, da Secretaria 
Municipal do Verde e do Meio Ambiente, vaga 13406.

8. MARIA LAURA FOGAÇA ZEI, RF 838.494.1, do cargo de 
Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão de Patrimônio 
Ambiental - DPA, da Coordenação de Planejamento – CPA, da 
Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, vaga 13442.

9. JOÃO EDUARDO DE SOUZA FONSECA, RF 843.322.4, a 
partir de 26/06/2019, do cargo de Coordenador de Projetos, Ref. 
DAS-10, da Divisão dos Planetários Municipais – DPM, da Co-
ordenação de Educação Ambiental e Cultura de Paz – Universi-
dade Aberta do Meio Ambiente e Cultura de Paz – UMAPAZ, da 
Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, vaga 13431.

10. MARIA OLIVIA MENDONÇA PRATA, RF 810.786.6, do 
cargo de Administrador de Parque III, Ref. DAS-10, do Parque 
Municipal Jardim Felicidade, da Divisão de Gestão de Parques 
Urbanos - DGPU, da Coordenação de Gestão de Parques e 
Biodiversidade Municipal – CGPABI, da Secretaria Municipal do 
Verde e do Meio Ambiente, vaga 13310.

11. OSMAR SEBASTIÃO DOS ANJOS NETO, RF 838.503.3, 
do cargo de Administrador de Parque II, Ref. DAS-09, do Parque 
Municipal Santa Amélia, da Divisão de Gestão de Parques Urba-
nos - DGPU, da Coordenação de Gestão de Parques e Biodiver-
sidade Municipal – CGPABI, da Secretaria Municipal do Verde e 
do Meio Ambiente, vaga 13301.

12. NILSON DA ROCHA MEIRELES, RF 788.263.7, do cargo 
de Administrador de Parque II, Ref. DAS-09, do Parque Munici-
pal Jacintho Alberto, da Divisão de Gestão de Parques Urbanos 
– DGPU, da Coordenação de Gestão de Parques e Biodiversida-
de Municipal – CGPABI, da Secretaria Municipal do Verde e do 
Meio Ambiente, vaga 13302.

13. WELSON ROBERTO BARBOSA AMARO, RF 848.526.7, do 
cargo de Administrador de Parque II, Ref. DAI-05, da Divisão de 
Gestão de Parques Urbanos - DGPU, da Coordenação de Gestão 
de Parques e Biodiversidade Municipal – CGPABI, da Secretaria 
Municipal do Verde e do Meio Ambiente, vaga 13470.

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
14. FRANCISCO DE ASSIS MORENO DE CARVALHO, RF 

822.706.3, vínculo 1, do cargo de Coordenador de Unidade de 
Saúde, Ref. DAS-10, do Centro Especializado em Reabilitação Sé 
( Santa Cecília), da Supervisão Técnica de Saúde Santa Cecília, 
da Coordenadoria Regional de Saúde Centro, da Secretaria Mu-
nicipal da Saúde, constante do Decreto 57.857/17, vaga 10472.

15. VIVIANE FERREIRA FARIA, RF 781.188.8, vínculo 1, do 
cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Coordenadoria de 
Vigilância em Saúde, da Secretaria Municipal da Saúde, cons-
tante do Decreto 57.857/17, vaga 9312.

16. LEONARDO RIBEIRO CARDOSO, RF 783.017.3, vínculo 
1, a pedido, do cargo de Coordenador de Unidade de Saúde, 
Ref. DAS-10, do Centro de Atenção Psicossocial Adulto II Itaque-
ra, da Supervisão Técnica de Saúde Itaquera, da Coordenadoria 
Regional de Saúde Leste, da Secretaria Municipal da Saúde, 
constante do Decreto 57.857/17, vaga 10073.

17. EMANUEL APARECIDO JANUÁRIO, RF 782.854.3, vín-
culo 1, do cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, da Coordenadoria 
Regional de Saúde Leste, da Secretaria Municipal da Saúde, 
constante do Decreto 57.857/17, vaga 10283.

18. VANESSA GOMES MATSUDA SANT'ANA, RF 806.625.6, 
vínculo 1, do cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, da Unidade de 
Vigilância em Saúde, da Supervisão Técnica de Saúde Guaianases, 
da Coordenadoria Regional de Saúde Leste, da Secretaria Mu-
nicipal da Saúde, constante do Decreto 57.857/17, vaga 10230.

19. ELIANA DA SILVA, RF 589.282.1, vínculo 2, do cargo de 
Coordenador I, Ref. DAS-11, da Unidade de Vigilância em Saúde, 
da Supervisão Técnica de Saúde Itaquera, da Coordenadoria 
Regional de Saúde Leste, da Secretaria Municipal da Saúde, 
constante do Decreto 57.857/17, vaga 10148.

20. VIVIANE ORTEGA HENRIQUE, R.F 60.032.719-Externo, 
a partir de 02/05/2019, do cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, 
da Gerência de Apoio Técnico, do Departamento Hospitalar 
Profº Mario Degni, da Autarquia Hospitalar Municipal Regional 
Centro-Oeste, da Secretaria Municipal da Saúde, constante dos 
Decretos 42.097/02 e 47.107/06.

21. VIVIANE APARECIDA ALBIERI FASCINA, R.F. 835.157.1 
vínculo 1, do cargo de Chefe de Equipe II, Ref. DAI 07, da Au-
tarquia Hospitalar Municipal Regional Norte, da Secretaria Mu-
nicipal da Saúde, constante dos Decretos 42.100/02, 47.107/06 
e da Lei 16.122/15.

22. EUSTAQUIO MARTINS GOMES AROUCA, R.F. 574.172.6 
vínculo 1, a partir de 06/06/2019, do cargo de Diretor de De-
partamento Técnico, Ref. DAS-14, do Departamento Hospitalar 
Dr Arthur Ribeiro de Saboya, da Autarquia Hospitalar Municipal 
Regional Sudeste, da Secretaria Municipal da Saúde, constante 
dos Decretos 42.099/02 e 47.107/06, tendo em vista sua apo-
sentadoria.

23. ROSEMEIRE PINTO DA SILVA, R.F. 60.028.857-Externo, 
a pedido, e a partir de 03/06/2019, do cargo de Encarregado 
de Setor Técnico, Ref. DAS 09, da Gerencia Assistencial, do De-
partamento Hospitalar Dr. Benedito Montenegro, da Autarquia 
Hospitalar Municipal Regional Sudeste, da Secretaria Municipal 
da Saúde, constante dos Decretos 42.099/02 e 47.107/06.

24. ROSEMEIRE SARAIVA DE ALENCAR, R.F. 616.708.0 
vínculo 1, do cargo de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS 12, 
da Gerencia de Administração, do Departamento Hospitalar Dr. 
José Soares Hungria, da Autarquia Hospitalar Municipal Regio-
nal Centro-Oeste, da Secretaria Municipal da Saúde, constante 
dos Decretos 42.097/02 e 47.107/06.

25. MARCIANO FILGUEIRA DA VILA, R.F. 523.162.1 vínculo 
2, a partir de 10/06/2019, do cargo de Diretor de Departamento 
Técnico, Ref. DAS 14, do Departamento Hospitalar Dr. Benedito 
Montenegro, da Autarquia Hospitalar Municipal Regional Su-
deste, constante dos Decretos 42.099/02 e 47.107/06.

26. WAGNER DA CRUZ ARNEIRO, R.F. 616.804.3 vínculo 1, 
a partir de 10/06/2019, do cargo de Diretor de Divisão Técnica, 
Ref. DAS 12, da Gerencia de Apoio Técnico, do Departamento 
Hospitalar Profº Waldomiro de Paula, da Autarquia Hospitalar 
Municipal Regional Leste, da Secretaria Municipal da Saúde, 
constante dos Decretos 42.098/02 e 47.107/06.

27. MARILANDE MARCOLIN, R.F. 571.898.8 vínculo 4, a 
partir de 10/06/2019, do cargo de Diretor de Departamento 
Técnico, Ref, DAS 14, do Departamento Hospitalar Dr. Alexandre 
Zaio, da Autarquia Hospitalar Municipal Regional Norte, da Se-
cretaria Municipal da Saúde, constante dos Decretos 42.100/02 
e 47.107/06.

28 . WASHINGTON ROBERTO BERNARDES, R .F. 
60.029.532-Externo, a pedido, e a partir de 29/05/2019, do car-
go de Auxiliar de Gabinete, da Autarquia Hospitalar Municipal 
Regional Norte, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do 
Decreto 42.100/02 e 47.107/06.

29. RAFAEL MORAES FONTES, R.F. 60.032.699-Externo, 
a partir de 13/06/2019, do cargo de Assessor Jurídico, Ref. 
DAS 12, da Assessoria Jurídica da Superintendência, da Autar-
quia Hospitalar Municipal Regional Centro-Oeste, da Secreta-
ria Municipal da Saúde, constante dos Decretos 42.097/02 e 
47.107/06.

30. ANNY KALIZIA TABOSA BARROSO, RF. 829.249.3, víncu-
lo 2, a pedido, e a partir de 03 de junho de 2019, do cargo de 
Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da Gerência Técnica de 
Controle de Pessoal, do Departamento Técnico de Gestão de Ta-
lentos, do Hospital do Servidor Público Municipal, da Secretaria 
Municipal da Saúde, constantes das Leis 13.766/04 e 16.122/15 
e do Decreto 52.042/10.

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
31. RUTH ALVES VALADÃO, RF 511.187.1, do cargo de 

Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da Supervisão de 
Administração e Suprimentos, da Coordenadoria de Adminis-
tração e Finanças, da Subprefeitura Butantã, constante das Leis 
13.682/03 e 16.974/18, vaga 14568.

32. ROSA MARIA DOS SANTOS SOUSA, RF 614.709.7, do 
cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da 
Unidade de Varrição, da Supervisão Técnica de Limpeza Pública, 
da Coordenadoria de Manutenção da Infraestrutura Urbana, 
da Subprefeitura Butantã, constante das Leis 13.682/03 e 
16.974/18, vaga 14552.

33. ALAN NUNES CORTEZ, RF 858.225.4, do cargo de Co-
ordenador II, Referência DAS-12, da Coordenadoria de Governo 
Local, da Subprefeitura Santana/Tucuruvi, constante das Leis 
13.682/03 e 16.974/18, vaga 17272.

34. MARCIA MARTINHO, RF 311.999.5, a partir de 
10/06/2019, do cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência 
DAS-10, da Unidade Técnica de Controle Orçamentário, da Su-
pervisão de Finanças, da Coordenadoria de Administração e Fi-
nanças, da Subprefeitura Itaquera, constante das Leis 13.682/03 
e 16.974/18, vaga 15924.

35. MARCIA MARIA POWOLNY, RF 797.390.0, do cargo 
de Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da Unidade 
Técnica de Licenciamentos, da Supervisão Técnica de Uso do 
Solo e Licenciamentos, da Coordenadoria de Planejamento e 
Desenvolvimento Urbano, da Subprefeitura Sapopemba, cons-
tante das Leis 15.764/13 e 16.974/18, vaga 1523.

36. MARILENE DA PENHA RIOS SANTOS, RF 575.613.8, 
do cargo de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da 
Supervisão Técnica de Projetos e Obras, da Coordenadoria de 
Projetos e Obras, da Subprefeitura Sapopemba, constante das 
Leis 15.764/13 e 16.974/18, vaga 3292.

37. MANOEL RODRIGUES DOS SANTOS, RF 688.333.8, 
do cargo de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da 
Unidade de Áreas Verdes, da Supervisão Técnica de Limpeza 
Pública, da Coordenadoria de Manutenção da Infraestrutura 
Urbana, da Subprefeitura Moóca, constante das Leis 13.682/03 
e 16.974/18, vaga 15743.

38. MARCOS VINICIUS MENDES, RF 741.213.4, do cargo de 
Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da Unidade de 
Varrição, da Supervisão Técnica de Limpeza Pública, da Coor-
denadoria de Manutenção da Infraestrutura Urbana, da Sub-
prefeitura Moóca, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, 
vaga 15745.

39. CIRILO BEZERRA DE SOUZA, RF 542.004.1, do cargo 
de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da Unidade de 
Manutenção dos Sistemas de Drenagem e Viário, da Supervisão 
Técnica de Manutenção, da Coordenadoria de Manutenção da 
Infraestrutura Urbana, da Subprefeitura Campo Limpo, constan-
te das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 15100.

40. RICARDO FONSECA REIS IUNES ELIAS, RF 787.007.8, 
do cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da 
Unidade de Manutenção dos Sistemas de Drenagem e Viário, da 
Supervisão Técnica de Manutenção, da Coordenadoria de Ma-
nutenção da Infraestrutura Urbana, da Subprefeitura Vila Ma-
riana, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 14709.

41. CAROLINE FELIPE RODRIGUES, RF 856.986.0, do cargo 
de Assessor Técnico I, Referência DAS-11, do Gabinete do Secre-
tário, da Secretaria Municipal das Subprefeituras, constante da 
Lei 16.974/18 e Decreto 57.636/17, vaga 15190.

42. MARIA DIZAETE ALMEIDA DO NASCIMENTO, RF 
635.773.3, do cargo de Supervisor Técnico II, Referência DAS-
12, da Supervisão de Finanças, da Coordenadoria de Adminis-
tração e Finanças, da Subprefeitura Vila Prudente, constante das 
Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 16073.

43. MARIA JOSÉ DO NASCIMENTO, RF 603.156.1, do cargo 
de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da Supervisão 
de Finanças, da Coordenadoria de Administração e Finanças, 
da Subprefeitura Itaquera, constante das Leis 13.682/03 e 
16.974/18, vaga 15923.

44. VALTER SILVA, RF 3963-2, do cargo de Chefe de Seção 
II, Referência DAI-07, do Departamento de Produção, do Serviço 
Funerário do Município de São Paulo, da Secretaria Municipal 
das Subprefeituras, constante da Lei 16.974/18 e dos Decretos 
27.077/88 e 58.182/18.

45. MAURO FERNANDES GARCIA, RF 4067-2, do cargo de 
Programador Expedidor, Referência DAI-04, do Departamento 
de Produção, do Serviço Funerário do Município de São Paulo, 
da Secretaria Municipal das Subprefeituras, constante da Lei 
16.974/18 e dos Decretos 27.077/88 e 58.182/18.

46. JOSÉ MARIA DE ABREU FABRIS JUNIOR, RF 841.284.7, 
do cargo de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da Su-
pervisão de Habitação, da Coordenadoria de Governo Local, 
da Subprefeitura Casa Verde/Cachoeirinha, constante da Lei 
16.794/18 e do Decreto 57.588/17, vaga 13997.

47. JEFERSON LAGO DOS SANTOS, RF 633.388.5, do cargo 
de Assessor I, Referência DAS-09, da Supervisão de Adminis-
tração e Suprimentos, da Coordenadoria de Administração e 
Finanças, da Subprefeitura Perus/Anhanguera, constante das 
Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 13800.

48. MAURICIO MARCOS MONTEIRO, RF 116.245.4, do car-
go de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da Supervisão 
Técnica de Uso do Solo e Licenciamentos, da Coordenadoria de 
Planejamento e Desenvolvimento Urbano, da Subprefeitura Pi-
nheiros, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 14617.

49. VALDIR GRECCO, RF 2939-1, do cargo de Administrador 
de Cemitérios, Referência DAI-06, do Departamento de Cemité-
rios, do Serviço Funerário do Município de São Paulo, da Secre-
taria Municipal das Subprefeituras, constante da Lei 16.974/18 
e dos Decretos 27.077/88 e 58.182/18.

50. CLEMENTE CELESTINO, RF 554.901.9, do cargo de 
Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da Unidade de 
Varrição, da Supervisão Técnica de Limpeza Pública, da Coor-
denadoria de Manutenção da Infraestrutura Urbana, da Sub-
prefeitura Itaquera, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, 
vaga 15900.

51. WALTER EUSTAQUIO SANTANA DA SILVA, RF 519.224.2, 
do cargo de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da 
Unidade de Áreas Verdes, da Supervisão Técnica de Limpeza 
Pública, da Coordenadoria de Manutenção da Infraestrutura Ur-
bana, da Subprefeitura Itaquera, constante das Leis 13.682/03 e 
16.974/18, vaga 15897.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-07-11T01:58:45-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




